

Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. mam przyjemność oddać w Państwa ręce raport roczny za 2016 rok.

To czas, kiedy kondycja finansowa Spółki pozostawała w silnej korelacji ze zdarzeniami generowanymi w otoczeniu zewnętrznym. Pomimo gorszej koniunktury, nasza Spółka osiągnęła dodatnie wyniki finansowe, przy jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa finansowego.

W ubiegłym roku, dzięki zaangażowaniu wszystkich Pracowników oraz szeregowi działań dostosowujących funkcjonowanie Spółki do zmieniających się uwarunkowań, m.in.: decyzji wyprzedzających zmianę sytuacji rynkowej, obserwacji sygnałów wczesnego ostrzegania, czy optymalizacji kosztów, znacząco zneutralizowano skutki niekorzystnych trendów obserwowanych na rynkach produktowych i osiągnięto najlepsze z możliwych wyniki. W konsekwencji wynik finansowy netto wypracowany w ramach Grupy Kapitałowej w 2016 roku wyniósł 69,7 mln zł, przy przychodach ze sprzedaży na poziomie 2 417 mln zł.



Kontynuacja rozpoczętych przez Grupę w poprzednich latach inwestycji, rozpoczęcie nowych, to także dowody aktywności Spółki. Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne związane z tymi inwestycjami wyniosły 398,2 mln zł, w tym nakłady na realizowaną konsekwentnie sztandarową inwestycję budowy instalacji do produkcji propylenu metodą PDH sięgnęły 56,5 mln zł. Ma ona docelowo generować roczne przychody na poziomie 2 mld zł i zapewnić miejsca pracy dla nawet 200 osób.

Prace badawcze i rozwojowe, o kluczowym znaczeniu dla rozwoju firmy, prowadzono głównie we współpracy z naukowymi placówkami krajowymi i zagranicznymi.

Zarządzając przedsiębiorstwem w sposób odpowiedzialny i godny zaufania, Spółka przyjęła „Kodeks Postępowania Etycznego Grupy Azoty”, który określa pożądane postawy i sposób działania zgodne z zawartymi w dokumencie wartościami i zasadami postępowania.

Istotny element w społecznej odpowiedzialności biznesu stanowi także kwestia ochrony środowiska. W 2016 roku Jednostka Dominująca obchodziła jubileusz 20-lecia uczestnictwa w Programie Responsible Care, którego podstawowe założenia obejmują właśnie ochronę środowiska, bezpieczeństwo procesowe oraz ochronę zdrowia.

Raport roczny prezentuje wpływ zdarzeń jednorazowych związanych z wyceną aktywów senegalskiej spółki zależnej AFRIG S.A. Przeprowadzone weryfikacja i analiza dokumentów pozwoliły ustalić, że wyceniając wartość godziwą złóż mineralnych popełniono istotny błąd w ostatecznym rozliczeniu nabycia akcji AFRIG S.A. Rozliczenie to zostało zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej za rok 2014. Konsekwencją tego faktu było obciążenie błędem również sprawozdania za kolejny rok, czyli 2015. W sprawozdaniu za rok 2016 wprowadzono korekty w trybie korekty błędów poprzednich okresów. Przedstawiono rezerwy i odpisy, których Spółka dokonała dla rzetelnej prezentacji sytuacji majątkowej.



W 2017 roku naszym celem będzie umocnienie pozycji Grupy Kapitałowej poprzez realizację przedsięwzięć uwzględniających wykorzystanie potencjału spółki, a zwłaszcza projektów inwestycyjno-rozwojowych nakierowanych na wzrost pozycji konkurencyjnej.

Zapraszam Państwa serdecznie do zapoznania się z niniejszym raportem.

Z wyrazami szacunku

dr Wojciech Wardacki

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny
Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.